
Fremtidas skole i Indre Fosen. Innspill fra Stadsbygd IL 
 

Stadsbygd il ønsker å benytte anledningen til å komme med egne tanker på hva en eventuell endring 
av skole struktur i kommunen vil bety for Stadsbygd il og dets medlemmer. 

Stadsbygd il består i dag av ca 500 medlemmer. Mao så representerer vi en av de største 
organisasjonene i lokalmiljøet. De fleste aktive er i skole alder. 

Vårt innspill baserer seg på modellene der ungdomsskolens elever flyttes enten til Rissa eller 
Vanvikan. Nedlegging av hele Stadsbygd skole anser vi som helt urealistisk. 

Fysisk aktivitet i hverdagen 
 

Stadsbygd il ønsker å belyse viktigheten av fysisk aktivitet for den enkelte og samfunnet i sin helhet. 

Den norske befolkning er per i dag en av verdens ”feiteste”. Tall fra HUNT 3 bekrefter dette. Andelen 
overvektige voksne er for menn hele 75%, mens for kvinner var den på 61%.  Dette er en utvikling 
som må tas på alvor da risikoen for å ignorere dette kan få fatale følger for hele samfunnet. 

Siste oversikt vi har tilgang til viser at Stadsbygd skole har den høyeste andelen av elever som ikke 
har offentlig transport til og fra skole. Idrettslagets syn er at denne andelen burde vært enda høyere. 

Legges ungdomsskolen på Stadsbygd ned, betyr det at alle disse elevene må busses til og fra den 
skolen. Offentlige anbefalinger går ut på å øke den enkeltes aktivitet. Her møter det offentlige seg 
selv i døren, om man går for nedlegging av ungdomsskolen ved Stadsbygd skole.  

SIL har per i dag et meget høyt aktivitets nivå. Det vil si at tidsplanen for å få kalenderen til å gå opp 
er hard og krevende. 

Økt tidsbruk for den enkelte elev på reising medfører mindre tid til andre aktiviteter, for eksempel 
idrett. Dette kan også medføre større utfordringer med utnytting av banen, da man kanskje må 
forskyve på treninger fordi elevene vil komme senere hjem fra skolen.  

Stadsbygd Il har Kunstgressbane, Friidrettsbane med tartan og idrettshall i umiddelbar nærhet til 
skolen og som står til disposisjon for skolen i dens åpningstid. Vi mener våre anlegg er de beste i 
Indre Fosen og holder den størrelse og standard som kreves for å huse en 1-10 skole.  Det var også 
ideen og plana bak byggingen av hallen ,oppgradering av fotballbanen og den nye friidrettsbanen. Et 
siste anlegg vi har på bygda (men som ikke eies av idrettslaget) er basseng. Dette er det eneste 
bassenget åpent for ungomskoleelever i region. Totalt sett ligger anleggene tilrettelagt for en aktiv 
og god opplæring for elevene i alle alderstrinn. 

Vi frykter at å samle enda flere barn på skoler i Rissa området ikke vil gi samme tilbud til barna mtp 
aktivitet. Kapasiteten i hall og anlegg er allerede knapp og de vil få begrensinger/reservasjoner mtp 
muligheter til opplæring og anlegg som totalt sett ikke holder samme standard. (ikke friidrettsbane 
og basseng f.eks.) 



Skal barna sendes til Vanvikan er nok situasjon pr dd enda verre! Det de har er Vanvikanhallen. Dvs at 
elevene her ikke vil ha samme mulighet til å benytte seg av utendørsanlegg 
(fotballbane/friidrettsbane) samt at de ikke har basseng.  

Samarbeid skole- Idrettslag. 
I dag disponerer Stadsbygd skole kunstgressbanen og friidrettsbanen i skolens åpningstid. Dette 
innbefatter friminutter og kroppsøvingstimer. I tillegg disponeres hallen i kroppsøvingstimer. 

Stadsbygd skole låner ofte utstyr av SIL som benyttes i kroppsøving. Dette er svært positivt sett fra 
SILs ståsted. Kroppsøvingstimene blir bedre og utstyret benyttes oftere.  

 

Samarbeid Stadsbygd IL- Vanvik IL 
 

Idrettslagene i Stadsbygd og Vanvik har tradisjonelt hatt et godt og bredt samarbeide. Dette 
innbefatter fotball, ski og friidrett. Spesielt innen fotball har samarbeidet blitt befestet og etter hvert 
naturlig i aldersbestemt klasser og helt opp til senior nivå. Med en felles ungdomsskole på Stadsbygd 
for Vanvik- Stadsbygd vil samarbeidet bli ytterligere styrket. 

 

Økonomi 
 

Indre Fosen kommune har bestilt en utredning som tar sikte på å kartlegge kostnadene som spares 
ved en evt endring av skolestruktur. 

Vårt forslag er ikke en av modellen som KS konsulent har foreslått, men det vil også gi en besparelse 
da ungdomstrinnet ved Vanvikan skole flyttes til Stadsbygd. Barneskolen beholdes i Vanvikan og 
Stadsbygd.  Elevtallet ved Stadsbygd har gått noe ned og 2019 var et bunnivå. Allerede i 2020 vil 
tallet overstige 20 fødsler igjen på Stadsbygd. Sammen med Vanvik vil tallet være omkring 30 på 
hvert trinn eller noe høyere.  Mao vil klassene på ungdomstrinnet bli fylt opp, og som igjen medfører 
reduserte kostnader sammenlignet med dagens struktur. Vi skjønner at Vanvik samfunnet vil ha 
utfordringer med å akseptere denne løsningen, men skal det bli endringer vil det etter vårt syn være 
minst inngripende med denne løsningen. Vanvikan vil få den nye videregående skolen. Vanvikan 
elevene vil også ha godt av å ha noen år ute fra bygda. På en ungdomsskole på Stadsbygd vil de få 
nettopp denne luftingen før de skal tilbake til Vanvikan på videregående. 

Stadsbygd IL velger å ikke kommentere de øvrige skolene. 

Vi vil også påpeke at andre muligheter for kostnads og effektiviserings alternativer er utelatt i 
utredningen. Eksempelvis felles skoleadministrasjon, digital fjernundervisning, bedre utnyttelse av 
faglærere som kan benyttes ved flere skoler osv. 

Styret i Stadsbygd Il. 


